令和 5年１０月２7日

新 1年生保護者様

足立区立千寿第八小学校

校長   桐敷 芳子

入学説明会及び体験入学のお知らせ

 入学前の準備や、学校のきまり等をご理解いただくために、下記のとおり入学説明会

を行います。お子様は説明会を行っている間、１年生の教室で体験入学を行います。

 ご多用のこととは存じますが、入学されるお子様と一緒にご出席くださいますようお

願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和６年２月１日（木）  １５：００～１６：００

                     （受付開始１４：４５～）

２ 会 場   保護者・・・・・・体育館

        新一年生・・・・・１年教室

３ 内 容   （１）学校長の話

        （２）入学の準備と心得／通学路と登下校／入学までの健康管理

        （３）学納金（給食費・教材費等）の引き落としと手続きについて

４ お願い   ①ご来校の際は、就学届・筆記用具・上履き（保護者、お子様）・下

履き入れ・ゆうちょ銀行の通帳と届出印（口座をお持ちの方の

み）・お子様用の鉛筆（２B）１本・チューリップシート（就学時

健康診断で提出できなかった方のみ）をご持参ください。

        ②体育着・上履き・学用品などの購入は入学説明会実施後にお願いい

たします。

        ③本校に入学予定で、説明会に出席できない場合は必ず下記までご連

絡ください。

④入学前に転居や他校への入学変更などの予定がある場合は、必ずご

連絡ください。

⑤本校では学納金の引き落としを「ゆうちょ銀行」で行っておりま

す。すでにゆうちょ銀行の口座をお持ちでしたら通帳と届出印をご

持参いただくと当日、手続きを完了することができます。

お問い合わせ

足立区立千寿第八小学校

電話 ３８８８－７８２６ 副校長（伊藤）まで